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URU alm. del. Svar på spørgsmål 76 fra Peter Kofod 
(DF) stillet den 14. december 2023 til 
udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for antallet af danskere, der er blevet 
tilbageholdt, 
fængslet og/eller dømt i De Forenede Arabiske Emirater i 
løbet af de sidste 5 år, herunder hvilke forseelser, der har 
været tale om? 
 
Svar 
Udenrigsministeriet er alene i besiddelse af oplysninger om 
borgere, der har været tilbageholdt, fængslet og/eller dømt i 
De Forenede Arabiske Emirater, såfremt Udenrigsministeriet 
er blevet gjort bekendt med sagen. Det kan for eksempel være 
gennem en anmodning om konsulær bistand fra borgeren eller 
pårørende eller gennem henvendelser fra andre myndigheder.  
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Da spørgsmålet vedrører sager, hvor en borger enten har 
været tilbageholdt, fængslet og/eller dømt, vil sager, hvor 
borgeren alene har været kortvarigt tilbageholdt, også indgå.  
  
På baggrund af de oplysninger, som Udenrigsministeriet er i 
besiddelse af, kan jeg oplyse, at 30 borgere i løbet af de 
seneste fem år har været tilbageholdt, fængslet og/eller 
dømte i De Forenede Arabiske Emirater. Der har været tale om 
forskellige typer lovovertrædelser herunder forbrydelser mod 
liv og legeme, banderelateret kriminalitet, formueforbrydelser, 
forstyrrelse af den offentlige ro og orden, beruselse i det 
offentlige rum, deltagelse i en ikke godkendt protest, utroskab, 
overtrædelse af udrejseforbud, illegalt ophold, betleri, 
manglende gyldig rejsehjemmel i offentlig transport, 
manglende betaling af underholds- og børnebidrag, 
besiddelse af våbenammunition og salg og besiddelse af 
euforiserende stoffer.      
 
Det bemærkes, at svaret er baseret på opslag i 
Udenrigsministeriets sagsbehandlingssystemer, hvorfor 
svaret er forbundet med en vis usikkerhed. Der tages på den 
baggrund forbehold for eventuelle registreringsfejl, 
optællingsfejl og lignende.  
 
Da der i de konkrete sager er tale om personfølsomme 
oplysninger, kan jeg ikke give en mere detaljeret og 
personhenførbar gennemgang af sagerne.  
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Med venlig hilsen 

 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 
 
 
 
 
 

 


